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گروه گردشــگری - مشکلاتی 
نظیر ضعف زیرساخت ها، محدودیت 
 های بین المللی، سیاست  گذاری های 
ناهماهنگ و نداشتن تبلیغات هدفمند، 
باعث شــده اند تا ایــن ظرفیت عظیم 
اقتصادی به طور کامل شــکوفا نشود 
براســاس آمارهای ســازمان جهانی 
گردشــگری )UNWTO(، صنعت 
گردشگری به عنوان یکی از بزرگ ترین 
صنایع جهان در ســال ۲۰۱۹، بیش از 
۱.۵ میلیارد مسافر بین المللی را جذب 
کرده است. این صنعت به طور مستقیم 
و غیرمستقیم به میلیون ها شغل وابسته 
اســت و ســهم قابل توجهی از تولید 
ناخالص داخلی )GDP( کشورهای 
مختلف را تشــکیل می دهــد. اما در 
مقایسه، ایران که از موقعیت جغرافیایی 
اســتراتژیک، میراث فرهنگی غنی، و 
طبیعت بکر و متنوع بهره مند اســت، 
سهم بســیار ناچیزی از این بازار را به 

خود اختصاص داده است. 
علاوه بر موانع داخلی نظیر کمبود 
امکانــات اقامتی مــدرن و حمل ونقل 
کارآمد، تصــورات منفــی جهانی و 
تحریم های اقتصادی نیز مانعی جدی 
در جذب گردشــگران خارجی بوده 
است. در حالی که کشورهای همسایه 
ایــران با بهره گیری از اســتراتژی های 
مدرن بازاریابی، توسعه زیرساخت های 
گردشــگری و تســهیل قوانین ویزا 
توانســته اند درآمدهای قابل توجهی از 
این صنعت کسب کنند، ایران همچنان 
با مشکلات متعددی همچون پیچیدگی 
در صــدور ویزا، عــدم توجه کافی به 
بازاریابی دیجیتال و ضعف در معرفی 
جذابیت های گردشــگری در ســطح 
بین المللی دســت وپنجه نرم می کند. 

صنعت گردشگری در جهان
- رشــد صنعت گردشگری: 
صنعت گردشــگری در دهه های اخیر 
رشد سریع و چشمگیری داشته است. 
افزایش درآمدهای جهانی، پیشــرفت  

فنــاوری اطلاعات و ارتباطات و تغییر 
در سبک زندگی مردم از جمله عواملی 
هســتند که به این رشد شتابان کمک 
 UNWTO کرده اند. گزارش هــای
نشــان می دهد درآمدهــای جهانی از 
گردشگری در ســال ۲۰۱۹ به بیش از 
۱.۷ تریلیون دلار رسیده که معادل ۱۰.۴ 
درصد از تولید ناخالص داخلی جهانی 
بوده است. این صنعت به عنوان یکی از 
مهم ترین منابع درآمدی برای بسیاری 
از کشورها شــناخته می شود. عوامل 
متعددی به رشــد صنعت گردشگری 

کمک کرده اند که عبارتند از:
 پیشــرفت فناوری: توســعه 
فناوری های ارتباطــی و اطلاعاتی، از 
جملــه اینترنت و موبایل، دسترســی 
به مقاصد گردشــگری را آسان تر و به 
تبلیغات و بازاریابی موثرتر کمک کرده 

است.
 جهانی شــدن: جهانی شــدن 
موجــب افزایش تعامــلات فرهنگی 
و اقتصــادی میان کشــورها و افزایش 

سفرهای بین المللی شده است.
 افزایــش درآمــد طبقــات 
متوســط: افزایش درآمــد طبقات 
متوســط در کشورهای در حال توسعه 
به افزایش سفرهای بین المللی و تقاضا 
برای تجربیات گردشگری منجر شده 
است.با این حال، شیوع ویروس کرونا 
در سال ۲۰۲۰ تأثیرات منفی عمیقی بر 
این صنعت گذاشت که منجر به کاهش 
قابل توجه تعداد مســافران بین المللی 
و بحران های اقتصادی گســترده شد. 
طبق گزارش هــا UNWTO، تعداد 
گردشــگران بین المللی در سال ۲۰۲۰ 
نسبت به سال ۲۰۱۹ حدود ۷۴ درصد 
کاهش یافــت. با این حال، روند بهبود 
و بازســازی این صنعت در حال انجام 
اســت و انتظار می رود گردشــگری 
جهانی به تدریج به سطح پیش از بحران 

برگردد.
اقتصــادی:  تأثیــرات   -

گردشــگری به عنــوان موتور محرکه 
اقتصاد با تأثیرات مثبت فراوانی همراه 

است:
 اشــتغال زایی: گردشگری به 
ایجاد شغل های مستقیم و غیرمستقیم 
 ،WTTC کمک می کند. طبق گزارش
در ســال ۲۰۱۹، گردشــگری و سفر 
به طور مستقیم ۳۱۹ میلیون شغل ایجاد 
کرده که معادل ۱۰ درصد از کل اشتغال 

جهانی است.
توسعه زیرساخت ها: درآمد 
حاصــل از گردشــگری به توســعه 
زیرســاخت های مختلــف از جمله 
هتل ها، رســتوران ها و سیســتم های 

حمل ونقل کمک می کند.
 حفظ فرهنگ ها و میراث ها: 
گردشگری می تواند به حفظ فرهنگ ها 
و میراث های محلی کمک کند. بسیاری 
از مقاصد گردشگری براساس تاریخ و 
فرهنگ محلی خود جذب گردشــگر 
می کنند. گردشگری همچنین می تواند 
به کاهش فقــر و بهبود کیفیت زندگی 
مــردم محلی کمک کند. به عنوان مثال، 
صنعت گردشــگری در کشــورهای 
آفریقایی و آســیایی به عنوان یک ابزار 
مؤثر برای توسعه اقتصادی و کاهش فقر 
 OECD عمل کرده است. گزارش های
نشان می دهد توســعه گردشگری در 
کشــورهای در حال توســعه به بهبود 
زیرساخت های اجتماعی و اقتصادی 
و افزایــش درآمدهــای محلی کمک 
کرده است. از سوی دیگر، گردشگری 
می تواند به تقویت روابط بین المللی و 
تبادل فرهنگی کمک کند. گردشگران 
باتجربه فرهنگ های گوناگون، تأثیرات 
مثبت اجتماعــی و فرهنگی بر جوامع 
میزبان می گذارند و به ایجاد درک متقابل 
و همبستگی جهانی کمک می کنند. این 
تأثیرات فرهنگی و اجتماعی می تواند 
به تقویت صلح و همکاری بین المللی 

منجر شود.
صنعــت  چالش هــای    -
گردشگری: با وجود رشد چشمگیر، 
صنعت گردشــگری بــا چالش های 

متعددی نیز مواجه است:
اقتصــادی:  بحران هــای 
بحران هــای اقتصــادی ماننــد رکود 
جهانی می تواند به کاهش تقاضا برای 
سفرهای بین المللی و کاهش درآمدهای 

گردشگری منجر شود.

تغییرات  اقلیمــی:  تغییرات 
اقلیمی و افزایش شدت بلایای طبیعی 
می تواند به کاهــش جذابیت مقاصد 
گردشــگری و آسیب به زیرساخت ها 
منجر شود. گزارش های IPCC نشان 
می دهد که تغییرات اقلیمی به افزایش 
حوادث طبیعی مانند سیل و طوفان های 
شــدید منجر شــده که بــر صنعت 

گردشگری تأثیر گذاشته است.
واگیــردار:  بیماری هــای 
شــیوع بیماری های واگیــردار مانند 
کووید-۱۹ می تواند به کاهش شــدید 
تعداد مسافران و بحران های اقتصادی 
در صنعت گردشــگری منجر شــود. 
تأثیــرات کوویــد-۱۹ بــر صنعت 
گردشــگری شــامل کاهش سفرها، 
تعطیلی مرزها و مشــکلات اقتصادی 

برای کسب وکارهای گردشگری بود.
جایــگاه ایــران در صنعت 

گردشگری
- جاذبه هــای گردشــگری 

ایران
ایران با تاریخچه ای غنی و فرهنگ 
و جغرافیایی متنوع و منحصر به فرد یکی 
از مقاصد گردشگری جذاب در جهان 

محسوب می شود.
آثار باســتانی: ایــران دارای 
آثار باســتانی بی نظیــری مانند تخت 
جمشید، میدان نقش جهان و شهرهای 
تاریخی مانند یزد و اصفهان است که از 
جاذبه های گردشگری کشور به حساب 
می آیند. این آثار به عنوان میراث جهانی 
یونســکو ثبــت شــده اند و به جذب 

گردشگران بین المللی کمک می کنند.
تنوع طبیعی: تنوع جغرافیایی 
ایران شــامل کوه ها، دشت ها، بیابان ها 
و ســواحل نیز بر جذابیت این کشور 
افزوده است. مناطق طبیعی مانند کویر 
لوت، دشــت های سرســبز گیلان، و 
سواحل جنوبی کشــور از جاذبه های 

مهم گردشگری هستند.
فرهنــگ و مهمان نــوازی: 
فرهنگ غنی و مهمان نوازی ایرانیان نیز 
به عنوان عاملی جذاب برای گردشگران 
بین المللی مطرح اســت. جشنواره ها، 
مراســم های فرهنگی و هنرهای سنتی 
مانند قالی بافی، مینیاتور و معماری سنتی 
ایرانی می توانند به عنوان جذابیت های 
فرهنگی برای گردشگران موردتوجه 

قرار گیرند.

-  آمار گردشگری در ایران
براساس آمارهای سازمان میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و ایران، تعداد 
گردشگران خارجی که در سال ۲۰۱۹ 
وارد کشور شدند، حدود ۷ میلیون نفر 
بود. با این حال، ســهم ایــران از بازار 
جهانی گردشــگری هنوز نسبتا پایین 
اســت و نیازمند تلاش های بیشــتری 
برای افزایش جذب گردشگران است. 
به عنوان مثال، میزان گردشگران ورودی 
به ایران نســبت به کشورهای همسایه 
ماننــد ترکیه و امارات متحده عربی که 
هــر کدام چندین برابر بیشــتر از ایران 
گردشــگر جذب می کنند، بسیار کمتر 
اســت. برای بهبود این وضعیت، ایران 
باید روی استراتژی های جدیدی برای 
جذب گردشــگران تمرکز کند و روی 
ارتقاء کیفیت خدمات و زیرساخت ها 
ســرمایه گذاری کند. همچنین توسعه 
بخش های جدید گردشــگری مانند 
گردشــگری ســلامت و گردشگری 
ورزشی می تواند به جذب گردشگران 

بیشتر کمک کند.
-  ســهم اقتصادی صنعت 

گردشگری در ایران
صنعــت گردشــگری در ایران 
به عنــوان یکی از منابــع درآمدی مهم 
شناخته می شود. این صنعت می تواند 
به کاهش وابستگی کشور به درآمدهای 
نفتی کمک کند و فرصت های شــغلی 
جدیدی ایجاد کند. براساس گزارش ها، 
ســهم گردشــگری از تولید ناخالص 
داخلی ایران حدود ۶ درصد است که این 
رقم در مقایسه با بسیاری از کشورهای 
دیگر پایین تر اســت. بــرای افزایش 
این ســهم، ایران بایــد به دنبال تقویت 
زیرساخت های گردشــگری و بهبود 
محیط کسب وکار برای سرمایه گذاران 
خارجی باشــد.علاوه بر این، توسعه 
گردشــگری داخلی نیــز می تواند به 
افزایش ســهم اقتصادی گردشــگری 
کمــک کند. با توجه به پتانســیل های 
داخلی کشــور، ایران می تواند با ایجاد 
انگیزه های لازم برای سفرهای داخلی 
و ترویج گردشــگری داخلی، به رشد 

اقتصادی این بخش کمک کند.
عوامل مؤثر بر گردشگری

-  تحریم ها و مسائل سیاسی: 
یکــی از عوامل اصلی که باعث کاهش 
جذب گردشــگران خارجی به ایران 

شده، تحریم ها و مسائل سیاسی است. 
این موضوع باعث ایجاد تصویر منفی 
از ایران در رسانه های بین المللی شده و 
بسیاری از گردشگران را از سفر به این 
کشــور منصرف کرده است. برای حل 
این مشکل، ایران نیازمند بهبود روابط 
بین المللی و تلاش برای تغییر تصویر 
منفی موجود در رسانه هاست. همچنین 
تقویت دیپلماسی فرهنگی و برقراری 
ارتباطات مؤثر با سایر کشورها می تواند 

به جذب بیشتر گردشگران کمک کند.
-  زیرســاخت های ناکافی: 
زیرساخت های ناکافی در بخش هایی 
ماننــد هتل هــا، سیســتم حمل ونقل 
عمومی و خدمات رفاهی نیز بر صنعت 
گردشــگری تأثیر منفی گذاشــته اند. 
برای جذب بیشــتر گردشگران، نیاز به 
سرمایه گذاری در این بخش ها احساس 
می شود. بهبود کیفیت خدمات و افزایش 
تعداد و تنوع اقامتگاه های گردشگری، 
توســعه سیســتم حمل ونقل عمومی 
و بهبود شــرایط بهداشتی می تواند به 
افزایش رضایت گردشــگران و جذب 

آنها به ایران کمک کند.
-  تبلیغــات ضعیف: کمبود 
تبلیغــات مؤثر در ســطح بین المللی 
نیز یکــی دیگر از عواملی اســت که 
باعث کاهش جذب گردشــگران شده 
است. بسیاری از کشورها با استفاده از 
کمپین های تبلیغاتی قوی توانســته اند 
جاذبه هــای خود را معرفــی کنند، اما 
ایران هنوز نتوانسته به این هدف دست 
یابد. برای بهبود ایــن وضعیت، ایران 
باید به توسعه استراتژی های تبلیغاتی 
مؤثر در ســطح بین المللــی بپردازد و 
از فرصت هــای رســانه ای و دیجیتال 
بهره برداری کند. همچنین همکاری با 
آژانس های مســافرتی و سازمان های 
بین المللی می توانــد به تبلیغات مؤثر 

کمک نماید.
-  امنیــت و ثبات اجتماعی: 
امنیت و ثبات اجتماعی یکی از عوامل 
کلیدی در جذب گردشــگران است. 
هرچند ایران به عنوان یک کشــور امن 
برای سفر شناخته می شود، اما برخی از 
نگرانی ها درباره وضعیت امنیتی ممکن 
است بر تصمیم گیری گردشگران تأثیر 
بگــذارد. برای ارتقــاء امنیت و بهبود 
وضعیت اجتماعی، ایران باید به تقویت 
زیرساخت های امنیتی و ایجاد محیطی 

امن و پایدار برای گردشــگران تمرکز 
کند. همچنیــن، ارائه اطلاعات دقیق و 
به روز درباره وضعیت امنیتی کشور به 
گردشگران می تواند به افزایش اعتماد 

آنها کمک کند.
فرصت ها و چالش های آینده
-   فرصت هــا :ایــران دارای 
پتانســیل های زیــادی برای توســعه 

گردشگری است:
پتانســیل فرهنگی: ایران با 
تاریخچــه ای غنــی و فرهنگ متنوع 
می تواند مقصد جذابی برای گردشگران 
فرهنگــی باشــد. ارتقــاء و معرفی 
جشنواره ها، نمایشگاه ها و رویدادهای 
فرهنگی می تواند به جذب گردشگران 

فرهنگی کمک کند.
توسعه اکوتوریسم: با توجه 
به تنوع طبیعی ایران، توسعه اکوتوریسم 
می تواند فرصتی مناســب برای جذب 
گردشگران باشــد. محافظت از منابع 
طبیعی و ایجاد مســیرهای گردشگری 
پایدار می تواند به حفظ محیط زیست و 
جذب گردشگران علاقه مند به طبیعت 

کمک کند.
ســرمایه گذاری خارجــی: 
جــذب ســرمایه گذاری خارجی در 
بخش گردشــگری می تواند به توسعه 
زیرســاخت ها و خدمــات کمــک 
کند. ایجــاد مشــوق های مالی برای 
ســرمایه گذاران و تسهیل فرآیندهای 
ســرمایه گذاری می توانــد به جذب 

سرمایه گذاران خارجی کمک کند.
بــا وجــود  -   چالش هــا: 
فرصت هــای زیاد، ایران با چالش های 

مختلفی نیز مواجه است:
تداوم تحریم ها: ادامه تحریم ها 
می توانــد مانــع اصلی بــرای جذب 
سرمایه گذاری و گردشگران باشد. ایران 
باید تلاش کند از طریق دیپلماســی و 
مذاکرات بین المللی، به کاهش تحریم ها 
و بهبود روابط با سایر کشورها بپردازد.

رقابــت بــا دیگــر مقاصد: 
کشورهای همسایه مانند ترکیه و امارات 
متحده عربی با سرمایه گذاری های کلان 
در صنعت گردشگری، رقابت سنگینی 
را برای ایران ایجاد کرده اند. برای مقابله 
با این رقابت، ایران باید به ارتقاء کیفیت 
خدمات و بهبود استراتژی های بازاریابی 

خود توجه ویژه ای داشته باشد.
مدیریت منابع: نیاز به مدیریت 

صحیح منابــع طبیعی و فرهنگی برای 
حفظ جاذبه های گردشــگری وجود 
دارد. ایجاد برنامه های حفاظتی و توسعه 
پایدار در مدیریت منابع می تواند به حفظ 
جاذبه های گردشگری و جلوگیری از 

آسیب های احتمالی کمک کند.
 جمع بندی:صنعت گردشگری 
به عنوان یکی از مهم ترین صنایع جهان 
با تأثیرات اقتصادی و اجتماعی گسترده، 
نقش کلیــدی در توســعه اقتصادی 
کشــورهای مختلف ایفا می کند. ایران 
بــا دارا بــودن جاذبه هــای تاریخی، 
فرهنگــی و طبیعی منحصــر به فرد، 
پتانسیل بالایی برای جذب گردشگران 
و توســعه صنعت گردشــگری دارد.

چالش های مختلفی از جمله تحریم ها، 
تبلیغات  ناکافــی،  زیرســاخت های 
ضعیف، و مسائل امنیتی به عنوان موانع 
اصلی در برابر رشد صنعت گردشگری 
ایران شــناخته می شــود. برای بهبود 
وضعیت صنعت گردشگری در ایران، 
ضروری است که به طور جدی به بهبود 
زیرساخت ها، ارتقاء کیفیت خدمات و 
توسعه استراتژی های بازاریابی پرداخته 
شــود. همچنین نیازمند همکاری های 
بین المللی و جذب سرمایه گذاری های 
خارجــی بــرای تقویــت صنعــت 
گردشگری و افزایش جذب گردشگران 
خارجی هستیم. با توجه به فرصت های 
موجود و چالش هــای پیش رو، اتخاذ 
سیاســت های صحیح و برنامه ریزی 
جامع می تواند به بهبود وضعیت فعلی 
صنعت گردشگری در ایران کمک کند 
و نقش برجسته ای در توسعه اقتصادی 
کشور ایفا کند. برای موفقیت در جذب 
بیشتر گردشــگران خارجی، دولت و 
نهادهای مرتبط بایــد اقداماتی جدی 
برای بهبــود زیرســاخت ها، افزایش 
امنیــت، تبلیغات مؤثر و ایجاد محیطی 
مناســب برای ســرمایه گذاری انجام 
دهند. همچنین تمرکز بر فرصت های 
ویژه مانند اکوتوریســم و گردشگری 
فرهنگــی می تواند بــه ارتقاء صنعت 
گردشگری ایران کمک کند. با توجه به 
اهمیت روزافزون صنعت گردشگری  
در اقتصــاد جهانی، توجه به این حوزه 
می تواند نه تنها به رشد اقتصادی کشور 
کمک کنــد، بلکه تصویر مثبت تری از 
ایران در سطح بین المللی ایجاد نماید. 

آیین چراغ خاموشی نیست.

اقتصاد صنعت گردشگری؛ نگاهی مقایسه ای به ایران و جهان
صنعت گردشگری به عنوان یکی از صنایع حیاتی و پویا در سطح جهان، تأثیرات گسترده ای بر رشد اقتصادی، اشتغالزایی و تبادل فرهنگی دارد. این صنعت با جذابیت های متنوع و قابلیت های چشمگیر خود، نقش برجسته ای 

در تقویت اقتصاد جهانی ایفا می کند. با این حال ایران علی رغم برخورداری از منابع غنی فرهنگی، تاریخی و طبیعی، همچنان نتوانسته است جایگاه شایسته و درخوری در بازار جهانی گردشگری به دست آورد. 

پدرام باقرنژاد-روزنامه نگار و فعال رسانه ای

 نظر به اینكه اراضي واقع در شهر هنگوییه بمساحت  170459 مترمربع مورد درخواست معاونت املاک و حقوقی که در 
تاریخ 1403/08/19  در کمیسیون ماده 12 مطرح و برای قسمتی از محدوده مورد نظر به مساحت 106089/46 متر مربع 
که فاقد آثار بوده  راي موات و برای باقیمانده بمساحت کل 64369/54 متر مربع که دارای آثار بوده رای بایر صادر گردیده 
اســت با توجه به مصوبه مورخ 1370/11/20 مجمع تشــخیص مصلحت نظام موضوع طي دو نوبت و به فاصله10 روز 
در روزنامه کثیرالانتشار آگهي مي شود. چنانچه مالك یا مالكین در صورت اعتراض ظرف مدت سه ماه از تاریخ انتشار 
آگهي به دادگاه محل مراجعه و اعتراضیه خود را کتبا تسلیم نمائید در غیر اینصورت پس از پایان مهلت مقرر هیچ گونه 

اعتراضي مسموع نمي باشد.

شناسه : 1829455 اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی استان هرمزگان

آگهی شماره) 135-1403 ( دبیرخانه کمیسیون ماده 12 قانون زمین شهری
اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان


